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NYT FRA HB
HB holdt sit første møde i Præsteforeningens nye lokaler 
i Rosenvænget på Østerbro. Det var samtidig årets første 
fysiske HB-møde, da møderne i januar og februar på grund 
af flytning var henvist til TEAMS

Udskiftning i HB
Mødet startede med, at Pernille Vigsø Bagge desværre 
kunne oplyse, at HB-medlem Simon Nørgaard Skaugen af 
personlige årsager har truffet beslutning om at trække sig 
ud af HB-arbejdet.

Stor tak til Simon for hans engagement og bidrag til HBs 
arbejde.

Selvom det er trist, så er vi glade for at kunne fortælle, at 
Bjarne Hougaard fra Aalborg Stift er klar til at overtage 
posten. Bjarne er og har været tillidsrepræsentant, formand 
for Stiftskredsbestyrelsen i Aalborg og lønforhandler i en 
årrække. Velkommen til Bjarne.

Medlemsundersøgelsen 
Direktør Lars Qvistgaard gennemgik hovedelementerne 
i den medlemsundersøgelse, som har været sendt ud. 
Lars Qvistgaard konstaterede, at den overordnede 
tilbagemelding er meget positiv.

Sekretariatets og tillidsrepræsentanternes service er 
medlemmerne tilfredse med. Så tak til jer TR’er for jeres 
arbejde lokalt. Det bliver anerkendt af jeres kolleger.

Lars Qvistgaard konstaterede, at i forhold til foreningens 
medlemstilbud, så er en del medlemmer ikke er bekendt 
med de tilbud, som foreningen har. Flere efterlyser en 
sundhedsforsikring. 

I forhold til kommunikation er der tilfredshed med ”Præsten” 
og vægtningen af stoffet. 

Generelt bruger medlemmerne ikke hjemmesiden så meget, 
som den kunne bruges til at finde oplysninger. HB drøftede, 
at hjemmesiden skal gøres mere brugervenlig.

Undersøgelsen viser også, at medlemmerne oplever, at 
de gennem Præsteforeningen er en del af et fagligt fælles-

Reception i anledning af Præsteforeningens flytning til Østerbro.
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skab. Det gælder dog mere for sognepræsterne end funk-
tionspræsterne. 

HB vil nu gå undersøgelsens resultater mere grundigt 
igennem. Der er mange relevante input og tilbagemeldinger, 
som HB kan arbejde videre med.

Lars Qvistgaard oplyste, at resultatet bliver omtalt i års-
beretningen og lægges på hjemmesiden.

Årsregnskab
Direktør Lars Qvistgaard orienterede HB om regnskabet for 
2023.

HB glædede sig over, at det er lykkedes at få balance i 
regnskabet.

De mange sparetiltag, som HB har gennemført, har betydet, 
at foreningen nu går ud af 2023 med overskud.

Udpegning af ny vurderingsmand i Roskilde Stift
Vurderingsmand og TR i Roskilde Stift Bo Gravesen har truffet 
beslutning om at trække sig fra hvervet som vurderingsmand. 
I den anledning behandlede HB en indstilling fra SB i 
Roskilde om, at TR Sara Haugaard Horneman-Thielcke ud-
peges som vurderingsmand i Roskilde Stift. HB tiltrådte 
indstillingen. Tak til Bo for indsatsen og det gode arbejde.

Tillykke til Sara med valget.  

Gruppeliv
HB drøftede de eksisterende ordninger, der er for henholdsvis 
tjenestemands- og overenskomstansatte præster. HB over-
vejede, om det kan være relevant for medlemmerne at 
afsøge ordninger, som i højere grad er individuelt orienteret. 

Det vil blive taget op på medlemsmøderne og repræsen-
tantskabsmødet.

Præsteforeningens nye domicil på Rosenvængets Allé 16, 3. sal, 2300 København Ø (her set fra gården).
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Nyt fra formanden og HB-medlemmer
Pernille Vigsø Bagge orienterede om høring på Christiansborg 
om nærdemokrati i folkekirken. Hun glædede sig over den 
store interesse, der var fra de kirkepolitiske ordførere.

Pernille Vigsø Bagge fortalte videre om møde i Folkekirkens 
Samarbejdsudvalg den 1. marts 2024, hvor man især havde 
drøftet forslag og overvejelser til den kommende vej-
ledning, som Medarbejder- og kompetencestyrelsen skal 
udarbejde om de kommende medarbejdermøder. Arbejdet 
er på et indledende stadie, men der er opmærksomhed på 
processer, medinddragelse og omfanget af møder.

Signe Høg har været til forretningsudvalgsmøde i 
Folkekirkens Arbejdsmiljøråd og et online møde med KEP 
(de europæiske evangelisk-luthers præsteforeninger)

Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen har været til 
møde i Københavns Stift om ”co-teaching”, tilbud til 
teologistuderende. Et tilbud som vedrører konfirmand-
undervisning.

Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen havde også været til 
generalforsamling i den norske Presteforening og hilste fra 
den afgående for Martin Enstad.

Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen og Iben Johanne 
Thomsen har desuden været til Styregruppemøde i projektet 
”Læs teologi og bliv præst – rekruttering og fastholdelse af 
præster i folkekirken” den 6. marts 2024.

Torben Ebbesen har været til kunderådsmøde og general-
forsamling i PFA den 11. marts 2024.

Martin Bendixen Rønkilde kom direkte fra møde i Kirke-
ministeriet i projektet ”Forenkling og bedre understøttelse 
af menighedsrådsarbejdet”, som er igangsat på initiativ af 
kirkeminister Morten Dahlin. Mødet er det første i projektet, 
der løber frem mod januar 2025. Projektet skal ende med 
konkrete forslag til lovændringer. Målet er, at det bliver 
administrativt lettere for menighedsrådene at løfte deres 
opgaver.

En del af projektet medfører, at der sendes spørgeskema 
ud til menighedsrådene. Du opfordres til at besvare 
spørgsmålene, når de kommer og ikke mindst sørge for, at 

menighedsrådene også benytter lejligheden til at give deres 
synspunkter til kende.

OK24 og forventede lønstigninger
Det forventes, at aftalen om OK24 bliver godkendt af 
parterne. Det sker imidlertid først i løbet af april. De 
lønstigninger, som præster og andre offentligt ansatte kan 
se frem til, vil derfor ikke blive indregnet i lønnen, før tidligst 
i maj/juni. 

Det betyder, at oa-præster, som er bagud lønnet formentligt, 
vil få lønstigningen i maj, mens de tjenestemandsansatte, 
som er forud lønnet, for lønstigningen i juni lønnen. 

Lønstigningen vil ske med tilbagevirkende kraft.

Velkommen i hovedbestyrelsen til Bjarne Hougaard fra Aalborg 
Stift
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VÆR SOM TR OPMÆRKSOM PÅ:
At modtage nye kolleger, det være sig helt nye kolleger, som 
er i deres første ansættelse, så vel som erfarne kolleger, der 
har fået nyt embede. 

Gør opmærksom på, at I er deres TR. 

Det kan også være en ide at samarbejde med uddan-
nelseskonsulenten, mentor/vejlederpræster eller provsten 
og arbejdsmiljørepræsentanten omkring modtagelsen af 
helt nye præster. 

Vær også opmærksomme på, at funktionspræster også har 
brug for en TR. 

TR-MØDER I APRIL
Vær opmærksom på der er møde for TR den 23. og 24. april 
2024.

Vi holder dem som TEAMS møder, da det er den travle 
tid. Men vi ser frem til at møde jer til medlemsmøderne. 

Tilmelding og dagsorden finder du under TR KURSER OG 
MØDER.

TRIVSELSLINJEN 
Trivselslinjen er en rådgivningslinje, hvor Præsteforeningens 
medlemmer kan få gratis og anonym telefonisk rådgivning 
om trivsel og livsstilsændringer. Trivselslinjen betjenes af 
Falck Healthcare.

Alt efter karakteren af henvendelsen kommer man i 
kontakt med fagpersoner såsom sygeplejersker, fysio-
terapeuter og psykologer. Det er også muligt at blive 
visiteret til en samtale med en socialrådgiver. Det er 
nyttigt især for langtidssygemeldte, hvor kommunen har 
fastholdelsessamtaler og jobprøvningsforløb. 

Trivselslinjen kan kontaktes på 70 80 82 18 mandag-torsdag 
kl. 8.00-16.30 og fredag kl. 8.00-16-00. 
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KURSER OG MØDER FOR TR
Introkursus for nye TR på TEAMS

Fredag den 5. april 2024 kl. 9-12

På introkurset gennemgår vi de grundlæggende regler og 
vilkår, som du har brug for som TR.

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Boligsyn – hvad skal du som TR være opmærksom på – og 
hvad kan du gøre – brush-up på TEAMS

Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som 
gælder ved syn. Hvad skal du være opmærksom på, og hvad 
er din rolle som TR?

Tirsdag den 24. oktober 2024 kl. 10-12

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning (FAR)

Hans Hjerrild leder af Folkekirkens Arbejdsmiljø-rådgivning 
holder på dette TEAMS møde et oplæg, hvor han fortæller 
om FAR, og hvad han og hans kolleger kan hjælpe med. 
Hvordan de griber arbejdet med konflikthåndtering an. Der 
er også tid til at stille spørgsmål.

Deltag og blive klogere på FAR.

Onsdag den 23. oktober 2024 kl. 14-15

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Funktionspræster – hvad skal du som TR være opmærksom 
på – brush-up på TEAMS

Tirsdag den 9. april 2024, kl. 9-10.30 

Fredag den 4. oktober 2024, kl. 9-10.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

TR som bisidder ved sygefraværssamtale – brush-up 
på TEAMS

Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, 
som gælder, når kolleger er ramt af sygdom og skal til 
sygefraværssamtale. Hvad skal du være opmærksom 
på, og hvad din rolle er som TR?

Onsdag den 17. april 2024, kl. 9-10.30

Onsdag den 20. november 2024, kl. 10-11.30 (bemærk, 
at datoen er ændret fra den 6. november)

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Regulativ og rådighedsordning – brush-up på TEAMS

Tirsdag den 30. april 2024, kl. 9-10.30

Tirsdag den 1. oktober 2024, kl. 9.-10.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Forårets TR møder

23.-24. april 2024 på TEAMS fra kl. 10-13

Dagsordenen for møderne:

• Medlemsmøderne i maj

• Medlemsundersøgelsen

• TR og lønforhandlingerne i efteråret

• Gruppeliv

• Nyt fra stifterne

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk
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TR og lønforhandling

Bliv klædt på til at vejlede og råde kollegerne i forbindelse 
med lønforhandlingerne, herunder samarbejdet med 
provsten og indstillingen til lønforhandlerne.

Et brush up kursus for dig, der ikke er lønforhandler. Kurset 
holdes på TEAMS.

Tirsdag den 28. maj 2024 kl. 9-10

Tirsdag den 11. juni 2024 kl. 9-10

Tilmelding ddp@praesteforening.dk 

Repræsentantskabsmøde

Repræsentantskabsmødet 2024 holdes den 18.-19. juni.

Repræsentantskabsmødet 2025 holdes den 4.-5. februar

Møder i forbindelse med efteråret 2024 lønforhandlinger:

25. september 2024 TEAMS forberedelsesmøde for 
lønforhandlerne

8. oktober 2024 TEAMS statusmøde for lønforhandlerne

Efterårets TR møder

29. oktober 2024 TR-møde på TEAMS

30. oktober 2024 TR-møde for TR på Sjælland og Lolland-
Falster

31. oktober 2024 TR-møde for TR i Jylland og Fyn

Valg af tillidsrepræsentant  

Arne Holst-Larsen genvalgt Ikast-Brande Provsti

Thue Pedersen genvalgt Gentofte Provsti

Iben Johanne Thomsen genvalgt Skanderborg Provsti

TR-Nyt udgives af Præsteforeningen.
Redaktionen er afsluttet den 22. marts 2024.
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